Quinimo nonnulli tantum Auraici sagacitati tribuebant, ut non dubitarent adfirmare eum, si uellet suo tempore etiam Alanconium expellere posse. Reprehendebant Alanconium multi, propterea quod bona aliena sine omni causa occuparet: alii excusabant illum, leges imperandi suo arbitratu constituentes. Dicebant enim priuilegia Belgici esse talia, ut, si Rex Hispaniae illa violaret, nouum dominum incolae suo arbitratu eligere possent: & quia Rex priuilegia huiusmodi uolasset, eos alium principem creasse. Non substitit autem hic effectus illius confederationis, sed, ut Rex a bello contra Belgas auocaretur, petente Antonio auxilia contra illum, in Gallia magna classis instruebatur. Quidam dicebant illam in Lusitaniam nauigaturam, spe tumultuum, quos incolae contra Hispanos excitaturi putabantur. Alii existimabant eam subsidio ituram Insulis Terceris, quibus Philippus minabatur: nonnulli etiam arbitrabantur, illam non instrui in alium finem, nisi ut interciperet naues, quae e mundo nouo auro & aromatibus onustae, redirent. Accidit hoc tempore in Belgico quiddam stupendum, & inusitatum. nam cum Princeps Auraicus Antuerpiae uiueret quietus, & felicior, quam unquam antea, domi suae a prandio surgens, & familiaribus, ac domesticis stipatus accepit vulnus ex ictu sclopeti, quod in eum Ioannes Scaurigiuis, iuuenis Biscainus, zelo quodam Christiano incitatus, exonerauit, ita, ut globus per partem maxillae dextrae subiectam, ingressus ab altero latere paulo supra sinistram egrederetur.

Et quantumuis haberetur pro mortuo, tamen conualuit, & sicarius statim a satellitibus occisus est, ac omnes, qui huius consilii conscii erant, supplicio adfecti fuere. Interim dum haec geruntur in Gallia, & Belgico, Rex, qui adhuc in Lusitania commorabatur, studebat gratificari Lusitanis: qui cum diu, & importune praemia petissent, tandem fere omnium ratio habita fuit, & aliis ordo equestris, aliis redditus annui, aliis officia collata fuerunt, idque cum magna indignatione Hispanorum, qui hoc regnum titulo optimo Philippi esse dicebant, utpote quod haereditatis, emtionis, & belli iure possideret. Haec distributio a duobus deputatis magna cum liberalitate facta est. neque tamen multum Regi profuit, nec propter eam ullam apud Lusitanos gratiam iniit. Cum enim Lusitanorum duo genera essent remuneranda, quorum prius erat eorum, quibus sub imperio Henrici, & gubernatorum a ministris Philippi pecunia, & dignitates promissae fuerant, ut illius partes amplecterentur: alterum eorum, qui sponte sua se fideles, spretis pollicitationibus, & obediens praestiterant: non potuerat tam exacta in praemiis distribuendis ratio obseruari, quin alterutri parti minus satisfaceret: imo, talis error hic admissus fuit, ut & alii, bene meriti, negligerentur, & alii liberaliter remunerati, insolescerent. Nam non tantum hac in re ministri